



# informator matamor RYNKOWY



## Kościół czeka na remont

**GLIWICE.** Remont dachu, odmalowanie wnętrza, uzupełnienie ubytków elewacji wieży oraz dwóch sygnaturek – to zakres niezbędnych prac, jakie należy przeprowadzić w kościele pw. Wszystkich Świętych. Remont, który będzie kosztować prawie 900 tysięcy złotych ma rozpocząć się już wkrótce.

Przeprowadzona ekspertyza techniczna wykazała, że obiekt znajduje się w złym stanie. Naprawy wymaga dach nad nawą główną, nawami bocznymi, prezbiterium oraz daszki przylegające.

Jako, że koszty prac remontowych są bardzo wysokie, parafia zwróciła się o przyznanie dofinansowania do Śląskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków oraz Marszałka Województwa. Dotacja nie została jednak przyznana. W tej sytuacji wsparcia udzieliły władze samorządowe i decyzją rad-

nych wsparły planowany remont kwotą ponad 525 tysięcy złotych.

Remont kościoła przeprowadzony zostanie w dwóch etapach. W tym roku wyremontowany zostanie dach nad nawą główną i nawami bocznymi oraz daszek od ul. Dolnych Wałów.

Natomiast w 2010 roku planowana jest dalsza wymiana dachówek. Wymienione zostaną te nad prezbiterium, kaplicami bocznymi oraz wejściem. (nd)

Autobus A4 pojedzie dalej niż tramwaj.

## Nowa, dłuższa linia

Od 1 września z gliwickich ulic znikną tramwaje. Linie 1 i 4 zostaną skrócone do granic Rudy Śląskiej i Zabrze, a obsługę ich trasy na terenie Gliwic przejmie nowa linia autobusowa – A4. Na końcowym odcinku jej trasa zostanie wydłużona i obsługiwać będzie ulice Dolnej Wsi i Słowackiego.

Nowa linia autobusowa A4, która zastąpi linie tramwajowe 1 i 4 na terenie Gliwic, będzie obsługiwana najnowocześniejszym taborem niskopodłogowym, ułatwiającym podróż osobom niepełnosprawnym i starszym.

Pojazdy spełniają również najwyższe normy ekologiczne (norma EEV). Linia ta będzie kursować praktycznie po tej samej trasie co 1 i 4 oraz z podobną częstotliwością.

**Dodatkowo do trasy A4 włączone zostaną ulice: Dolnej Wsi, gdzie usytuowano 2 przystanki oraz Słowackiego – 3 przystanki.**

Obecnie zatrzymują się na nich autobusy linii 186.

Szkoda, że przy okazji wydłużenia przebiegu nie rozważono możliwości usytuowania przystanku na wysokości skrzyżowania ulic Dolnej Wsi i Głowackiego. Takim rozwiązaniem zainteresowani byli mieszkańcy dzielnicy Wójtowa Wieś, którzy dzwonili do redakcji. Sugerowali, że dzięki temu zapewniony byłby dojazd do kościoła św. Antoniego oraz Przychodni. Jak dowiedzieliśmy się, w gliwickim PKM, sprawa ewentu-



Nina Drzewiecka  
nina@rynkowy.pl

alnych dodatkowych przystanków znajduje się w gestii KZK GOP.

Niewielkie zmiany przewidziano na odcinku ul. Chorzowskiej, gdzie przystanki Zameczek Leśny, Akacja, Lindego i Dąbrowskiego zostaną przeniesione z torowiska na pobocze jezdni. Na przystanku przy ul. Bohaterów Getta Warszawskiego autobus jadący w stronę pętli będzie zatrzymywał się przy istniejącej wysepce i korzystał z wydzielonej fazy sygnalizacji świetlnej.

❖ Czytaj na stronie 3



Fot. Radosław Hawyś

Jedna z zatok autobusowych przy ul. Chorzowskiej

